
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

9 сентября 2022 г. № 198

г. Новоуральск

О подготовке к проведению школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, приказов 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 г. 
№ 725-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 06.09.2022 г. № 832-Д 
«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2022/2023 учебном году», Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 25.08.2022 г. № 275 «О подготовке к проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»,

приказываю:
1. Назначить Белякову Викторию Евгеньевну, учителя обществознания, лицом 

ответственным за подготовку и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году.

2. Назначить Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР, 
лицом ответственным за получение, хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных 
заданий.

3. Назначить Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственным за информационный 
обмен при подготовке и проведении Всероссийской олимпиады школьников в 
образовательной организации 570201, МАОУ «Школа-интернат № 53».

4. Беляковой В.Е., ответственному за подготовку и проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, своевременно 
предоставлять необходимую информацию ответственному за информационный обмен 
Кузьменковой Т.В.

5. Возложить на Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственность за:
- исполнение функционала по информационному обмену при подготовке и 

проведении Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Инструкциями по 
осуществлению информационного обмена операторами образовательной организации 
Свердловской области;

- обмен информацией с Центром обработки информации и организации ЕГЭ ГАО> 
ДПО СО «ИРО» посредством защищенного канала связи VIP NET Деловая почта, 
поддержание в работоспособном состоянии программно-аппаратного комплекса для 
работы с защищенным каналом связи VIP NET Деловая почта;

Белякова В.Е.
8 (953)381 44 93



- обеспечение конфиденциального хранения парольно-ключевой информации, 
носителей средств криптозащиты, предоставляемых Центром обработки информации и 
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО»;

- обеспечение защиты информации государственной информационной системы 
персональных данных Центра обработки информации и организации ЕГЭ в соответствии с 
Договором поручения Защиты информации государственной информационной системы 
персональных данных Центра обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО 
«ИРО» в соответствии с предъявляемыми требованиями.

6. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации и 
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО» с ответственными за информационный обмен 
определить контактные телефоны:

- мобильный номер телефона: +7(912) 260-16-08
- стационарный номер телефона: 8(34370) 4-46-01
7. Кузьменковой Т.В., ответственному за информационный обмен обеспечить 

заполнение региональной базы данных олимпиады и передачу логинов и паролей для 
участников Олимпиады от сервиса тестирования (и личных кабинетов) в срок до 12.09.2021

8. Классным руководителям 4-9 классов:
- ознакомить родителей (законных представителей) участников Олимпиады под 

подпись с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом просвещения от 27.11.2020 г. № 678 в срок до 09.09.2022 г.;

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на 
участие в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и 
публикацию результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО», МАОУ «Школа- 
интернат № 53», в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
срок до 10.09.2022 г. (Приложение 1);

- передать заявления родителей (законных представителей) обучающихся на участие 
в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и публикацию 
результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
ответственному за ВСОШ (Белякова В.Е.) в срок до 10.09.2022 г.

9. Учителям-предметникам подать списки участников школьного этапа ВСОШ 
Беляковой В.Е. в электронном виде до 06.09.2022 г.

10. Учителю информатики МАОУ «Школа-интернат № 53» Черевченко М.Н. создать 
на сайте школы страницу ВСОШ на текущий учебный год, где разместить локальные акты, 
новости, график проведения школьного этапа и итоговые протоколы по каждому 
общеобразовательному предмету.

11. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя 
директора по УВР.

г.

Директор Е.В. Титов

Белякова В.Е.
8 (953)381 44 93


		2022-09-26T09:44:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




